



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 154/2017 elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2017** que tem por objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE ORIENTAÇÃO DE PÚBLICA SEGUINDO INTEGRALMENTE O DESCRETIVO DOS RECURSOS FINANCEIROS DO IOAF CUSTEIO E CAPITAL/VIGIASUS**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APARELHO DE AR CONDICIONADO CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO CONTROLE DE VENTILAÇÃO COM CONTROLE REMOTO: ALTO, MÉDIO E BAIXO	KOMECO		UND	1,00	2.010,00	2.010,00
1	7	IMPRESSORA MULTIPROFISSIONAL COLORIDA C/ TONER COM FUNÇÃO DE IMPRESSORA, SCANNER, COPIADORA E WEB VOLTAGEM 100 V	HP		UND	1,00	2.175,00	2.175,00
2	2	CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO 30 LITROS TAMPA EM POLIPROPILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO	SOPRANO		UND	2,00	105,00	210,00
2	3	CANETA ESFEROGRÁFICA	BIC		CX	5,00	39,70	198,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		A PONTA GROSSA 1ª QUALIDADE NAS CORES AZUL E PRETA CX C/ 50 UNIDADES						
2	6	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 5 CM	ALAPLAST		UND	20,00	3,36	67,20
2	7	PASTA SUSPENSA KRAFT	SAMPA		UND	100,00	1,70	170,00
3	2	BARRA DE ISOPOR 100X40 CM	PLACTERM		UND	4,00	6,85	27,40
3	3	BATERIA 3V LITHIUM	ELGIN		UND	30,00	6,30	189,00
3	4	BLOCO AUTO-ADESIVO COLORIDO 38MMX50MM C/ 4 UNIDADES 100 FOLHAS CADA	JOCAR		PCT	32,00	7,45	238,40
3	5	BLOCO AUTO-ADESIVO COLORIDO 76MMX76MM C/ 100 FOLHAS	JOCAR		UND	32,00	5,98	191,36
3	8	CADERNETA COM PAUTA A5	SAO DOMINGOS		UND	4,00	40,70	162,80
3	9	CAIXA ARQUIVO P/ PASTA SUSPENSA C/ TAMPAS TRANSPARENTES MAIS PASTAS TAMANHO 28CM X 35CM X 48CM	ALAPLAST		UND	1,00	50,30	50,30
3	10	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL DE PLÁSTICO COLORIDA 26CMX32CMX44 CM COM TAMPAS MÓVELS E ALÇAS NAS LATERAIS	POLIBRAS		UND	10,00	33,50	335,00
3	12	CAIXA TERMICA EM POLIPROPILENO 25 LTS NA COR AZUL	MOR		UND	4,00	105,50	422,00
3	13	CAIXA TERMICA EM POLIPROPILENO TAMPAS	MOR		UND	3,00	205,15	615,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		AUTOMÁTICA 45 LTS C/ TERMÔMETRO NA COR AZUL						
3	14	CAIXA TÉRMICA ISOPOR CAPACIDADE PARA 3 LITROS	MOR		UND	20,00	9,00	180,00
3	15	CANETÃO HIDROGRÁFICO 850 NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO	COMPACT OR		UND	6,00	3,15	18,90
3	17	CLIPS EM AÇO Nº 2/0 CX C/ 100 UNIDADES	CLIPS NEW		CX	10,00	2,23	22,30
3	18	CLIPS EM AÇO Nº 4/0 CX C/ 100 UNIDADES	CLIPS NEW		CX	10,00	2,35	23,50
3	19	CLIPS EM AÇO Nº 8/0 CX C/ 100 UNIDADES	CLIPS NEW		CX	8,00	5,40	43,20
3	20	COLA EM BASTÃO - 8GR	LEO E LEO		UND	5,00	1,48	7,40
3	21	COLA LÍQUIDA 110 GRAMAS	PIRATININ GA		UND	5,00	3,25	16,25
3	22	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M	MASTERP RINT		UND	20,00	7,00	140,00
3	23	ENVELOPE SACO KRAFT 17X25 CM CX C/ 250	ROMITEC		CX	1,00	55,00	55,00
3	24	ENVELOPE SACO KRAFT 22X32 CM CX C/ 250	ROMITEC		CX	1,00	55,00	55,00
3	25	ENVELOPE SACO KRAFT 37X47 CM CX C/ 250	ROMITEC		CX	1,00	61,00	61,00
3	26	ETIQUETA ADESIVA A4 C/ 14 ETIQUETAS POR FOLHA - CX C/ 25 FOLHAS	POLIFIX		CX	1,00	21,50	21,50
3	28	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS	BRW		UND	3,00	66,50	199,50
3	29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE	BRW		CX	4,00	4,20	16,80
3	32	LUPA DE MÃO COM CABO LENTE EM	MONALIZA		UND	1,00	15,60	15,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		VIDRO OPTICO 400MM/40CM						
3	33	MARCADOR PERMANENTE NAS CORES AZUL PRETO E VERMELHO	MASTERP RINT		UND	9,00	3,65	32,85
3	35	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO 45CM X 10M	POLIFIX		ROLO	6,00	76,40	458,40
3	36	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CM X 10M	POLIFIX		ROLO	4,00	42,20	168,80
3	38	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO ESPESSURA 3 CM 23,5CMX34CM	ALAPLAST		UND	50,00	3,45	172,50
3	39	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO ESPESSURA 5 CM 23,5CMX34CM	ALAPLAST		UND	20,00	4,10	82,00
3	40	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA MEDINDO 23,5CMX34CM	ALAPLAST		UND	100,00	3,05	305,00
3	43	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 100 FLS	BRW		UND	1,00	40,40	40,40
3	44	PILHA ALCALINA MÉDIA AA	ELGIN		UND	20,00	2,89	57,80
3	45	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/ 4 UNIDADES	ELGIN		UND	5,00	4,25	21,25
3	47	PINCEL MARCA TEXTO NAS CORES AMARELO, ROSA, AZUL E LARANJA	MASTERP RINT		UND	10,00	2,93	29,30
3	49	PORTA CANETA SIMPLES EM ACRÍLICO FUMÊ	WALEU		UND	4,00	14,20	56,80
3	53	REPELENTE EM SPRAY 200 ML	REPELEX		UND	15,00	20,15	302,25
5	3	CPU CONTENDO: 1 HDMI, 1 VGA, 4	CENTRIUM		UND	1,00	1.665,00	1.665,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		USB 2.0, 1 RJ45, 3X ÁUDIO E 2 PS2 MEMÓRIA RAM 8G, DDR3, PROCESSADOR 3.0 GHZ, HD 500 GB.						
5	4	DATASHOW, HDMI, VGA, WIRELESS, AUTO-FALANTE INTEGRADO, TECNOL. 3 LCD	EPSON		UND	1,00	2.645,00	2.645,00
5	6	IMPRESSORA MULTIFUNCIÓN AL LASER FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAX SUPORTE MULTITAREFA AIO SIM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (NORMAL, A4) TÉ 18PPM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (NORMAL, CARTA) ATÉ 19 PPM CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4) ATÉ 8000 PAGINAS VOLUME MENSAL DE PAGINAS RECOMENDADO 250 ATÉ 2000 QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (ÓTIMA) ATÉ 600X600 DPI (1200 DPI EFETIVOS)	HP		UND	1,00	1.430,00	1.430,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		<p>BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS</p> <p>BANDEJA DE SAIDA PARA 100 FOLHAS COM FACE PARA BAIXO</p> <p>CAPACIDADE MAXIMA DE ENTRADA (ENVELOPES) ATÉ 10 ENVELOPES</p> <p>OPÇÕES DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (MANUAL (FORNCECIDO SUPORTE DE DRIVER)</p> <p>TAMANHO DE MIDIA SUPTADO: A4, A5, ISO B5, ISO C5, ISO C5/6, ISO C6, ISO DL, 16 K, CARTÃO POSTAL EUROPEU COM ALIMENTADOR AUTOMATICO</p> <p>TAMNAHO PERSONALIZAD O DA MIDIA 76X127 A 216X356 MM</p>						
5	7	<p>IMPRESSORA MULTIPROFISSIONAL COLORIDA C/ TONER COM FUNÇÃO DE IMPRESSORA, SCANNER, COPIADORA E WEB</p> <p>VOLTAGEM 100 V</p>	HP		UND	1,00	2.319,00	2.319,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

5	9	MONITOR 16,5 POLEGADAS C/ REGULAGEM	AOC		UND	3,00	452,00	1.356,00
5	10	NOBREAK PDV GII 1200VA E. BIVOLTS S. 120V C/ ENG. (USB) POTÊNCIA: (VA/W) 1200VA 720W, TOMADAS: 8, BATERIA: 1X 45AH ESTACIONÁRIA, EXP. BATERIA: SIM, TENSÃO: ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 120V, TENSÃO BATERIA: 12V, CARGA TÍPICA*: 4 MICROS, AUTONOMIA TÍPICA**: 20 MINUTOS.	NHS		UND	1,00	1.185,00	1.185,00
5	11	NOTEBOOK, HDMI, 4GB, HD 520, DDR3, TELA DE 14 POLEGADAS COM ENTRADA USB.	ACER		UND	1,00	2.330,00	2.330,00
5	13	QUADRO DE RECADOS DE CORTIÇO C/ MOLDURA EM MADEIRA 90X60 CM	CORTIART E		UND	1,00	127,00	127,00
TOTAL								22.722,71
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CÂMARA DE ARMAZENAGEM VERTICAL Equipamento de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificadament e para a guarda científica de vacinas. - Capacidade para armazenamento	BIOTECNO		UND	1,00	21.383,33	21.383,33



	<p>mínimo de 504 litros úteis.</p> <ul style="list-style-type: none">- Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar inteiro, garantindo uma maior homogeneidade na temperatura interna.- Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional.- Câmara interna construída em aço inoxidável para longa vida útil e perfeita assepsia.- 06 prateleiras e/ou gavetas deslizantes fabricadas em aço inoxidável com contra portas em acrílico.- Porta de vidro triplo tipo "no fog" ou "cega".- Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC.- Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento.- Paniel de						
--	--	--	--	--	--	--	--



	<p>comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica.</p> <ul style="list-style-type: none">- Iluminação interna em LED de alta capacidade e vida útil com acionamento na abertura da porta ou extremamente no painel frontal.- Sistema de alarme visual e sonoro de máxima e mínima temperatura, falta de energia ou porta aberta, dotado de bateria recarregável.- Silenciador do alarme sonoro de apenas um toque.- Sistema de redundância elétrico/eletrônico, garantindo perfeito funcionamento do equipamento.- Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia.- Tampa frontal basculante para limpeza do sistema mecânico e filtros.						
--	---	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		<ul style="list-style-type: none">- Chave geral de energia - liga/desliga.- Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz.- Registro na ANVISA classe II, ISO 13485, FDA ou CE.- Manual do proprietário em português.- Sistema de emergência para autonomia de até 24 horas na falta de energia.						
2	1	BOBINA DE GELO RECICLÁVEL GELOX 500 ML TAMANHO 22X15 CM	GELOTECH		UND	30,00	4,60	138,00
2	9	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMO E MÍNIMO C/ CABO EXTENSOR	J PROLAB		UND	3,00	76,60	229,80
3	1	AGULHA 40 X 12	DESCARPACK		UND	100,00	0,25	25,00
3	6	BOBINA DE GELO RECICLÁVEL GELOX 500 ML TAMANHO 22X15 CM	GELOTECH		UND	100,00	7,56	756,00
3	48	PIPETAS DE PLÁSTICO TIPO CONTA GOTAS 3 ML	J PROLAB		UND	500,00	1,50	750,00
3	51	PROTETOR SOLAR FPS 200 ML	SUNDAY		UND	15,00	22,18	332,70
3	54	SERINGA 20 ML	DESCARPACK		UND	100,00	0,51	51,00
3	55	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMO E MÍNIMO C/ CABO EXTENSOR	J PROLAB		UND	6,00	69,59	417,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

3	56	TERMOMETRO LASER SENSOR MEDIDOR TEMPERATURA DIGITAL FAIXA DE TEMPERATURA : 50 A 380° C	BIOLAND		UND	1,00	175,08	175,08
3	59	TUBOS DE ENSAIO TRANSPARENTE PARA COLETA DE LARVAS MEDINDO 12MM DE DIAMETRO EXTERNO, 75MM DE COMPRIEMENTO, COM TAMPA, PARA ACONDICIONAR LARVAS DE MOSQUITOS E REMESSAS PARA EXAMES LABORATORIAIS NO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DE AEDES AEGYPTI.	J PROLAB		UND	500,00	0,53	265,00
TOTAL								R424.523,45
L20 VIRTUAL EIRELI - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	5	PAPEL SULFITE A4 75G - CX C/ 10 PCT DE 500 FLS	HP		CX	10,00	194,00	1.940,00
3	37	PAPEL SULFITE A4 75G - CX C/ 10 PCT DE 500 FLS	HP		CX	15,00	194,00	2.910,00
TOTAL								R\$ 4.850,00
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	CADEIRAS EXECUTIVAS GIRATÓRIAS EM CORVIM NA COR AMARELA	METALCAD		UND	3,00	198,00	594,00
1	3	CADEIRAS TIPO LONGARINAS C/ 3 LUGARES CADA ASSENTO COM ENCOSTO	METALCAD		UND	6,00	393,86	2.363,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM AÇO, ACABAMENTO EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA.						
3	11	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA PRETA P/ FERRAMENTAS MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO 492X260X248 MM C/ ALÇA REFORÇADA PARA SUPORTAR MAIORES CARGAS.	STANLEY		UND	1,00	63,60	63,60
5	15	TELA DE PROJEÇÃO DE DATASHOW RETRATIL COM TRIPE MEDINDO 1,50X1,50MT	TRACEBOA RD		UND	2,00	599,00	1.198,00
TOTAL								4.218,76
VIEIRA E RETECHESKI LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	10	TONER 85 A	PREMIUM	85A	UND	10,00	69,35	693,50
3	16	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32 GB	SANDISK	SD C4	UND	1,00	83,35	83,35
3	30	LANTERNA LED RECARREGÁVEL MÉDIA	ECOPOWER	EP-8205	UND	1,00	49,20	49,20
3	31	LANTERNA LED RECARREGÁVEL PEQUENA	ECOPOWER	EP-8203	UND	4,00	34,35	137,40
3	42	PEN DRIVE 8 GB	SANDISK	Z50	UND	10,00	44,77	447,70
3	57	TONER 283 A	PREMIUM	283A	UND	20,00	71,50	1.430,00
3	58	TONER 85 A	PREMIUM	85A	UND	10,00	70,65	706,50
5	5	EXTENSÃO C/ 10 METROS DE COMPRIMENTO	QUALIFIO	10M	UND	2,00	50,50	101,00
5	14	TECLADO ABNT COM SAÍDA USB	KNUP	KP2034	UND	3,00	39,85	119,55
5	16	TELEFONE SEM FIO mesa/parede de 1.9 ghz; bivolt	ALCATEL	C200 6.0	UND	1,00	132,90	132,90
TOTAL								R\$3.901,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

Sendo que os mesmos apresentaram propostas condizente e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **R\$ 60.216,02 (Sessenta Mil Duzentos e Dezesesseis Reais e Dois Centavo)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, **14/12/2017**

NOEMI DE LIMA MOREIRA
Pregoeira